ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE – SEMEJ

Rua Conde de Araruama, 425, Centro, Quissamã, RJ, CEP: 28.735-000
Tel: (22)2768-9300 – Ramal 9380 / 9351 / semej@quissama.rj.gov.br

ERRATA E REMARCAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO SEMEJ Nº 001/2023

Processo Administrativo nº 10.792/2022

Em razões de modificações realizadas no edital, a Prefeitura Municipal de Quissamã,
através da COMISSÃO, torna público, para conhecimento dos interessados, a relação
dos itens retificados no Edital de Chamamento Público SEMEJ nº 001/2023, visando à
seleção de Projetos da Organização da Sociedade Civil interessada em celebrar
parcerias de Colaboração com o Município, de acordo com a Lei Federal do MROSC de
nº. 13.019, de 31 de julho de 2014 que estabelece um novo modelo de parceria entre a
Administração Pública Municipal e as Organizações da Sociedade Civil – OSCs que
tenham por objeto a execução de projeto a Operacionalização e Execução das Ações e
Serviços de Esporte no Município de Quissamã/RJ e as alterações realizadas no Anexo
I – Plano de Trabalho:

1 – Itens retificados, no Edital: 5.2; 6.1; 6.2; 6.3; 6.4; 6.5; 7.1; 8.1; 8.2; 9.1; 9.2; 9.3;
9.4; 13.1; 14.3; 15.1; 16.2; 16.3; 16.7; 17.1; 17.2.
2 – Itens acrescentados, no Edital: 6.6; 6.7; 8.3; 8.4; 8.5; 8.6.
3 – Itens excluídos, no Edital: 7.2; 7.3; 7.4; 7.5; 7.6; 9.5; 9.6; 17.3; 17.4.
4 – Itens retificados, no Plano de Trabalho: 22.1; 22.2.
5 – Itens excluídos, no Plano de Trabalho: 22.3; 22.4; 23.1; 23.2; 23.3; 23.4; 23.5; 24.1;
24.2; 24.3; 24.4; 24.5; 25.1; 25.2; 26.1; 26.2; 26.3; 26.4; 26.5; 26.6; 27.1; 28.1; 28.2; 28.3;
28.4; 28.5; 28.6; 28.7; 29.1; 29.2; 29.3; 29.4; 30.1; 30.2; 30.3; 30.4; 30.5; 30.6; 30.7; 31.1;
32.1; 32.2.

DATA DA ABERTURA DOS ENVELOPES E HORÁRIO: 06 de setembro de 2023 – 09:00 Horas.

LOCAL: Prédio Administrativo da Prefeitura Municipal de Quissamã, no auditório do Anfiteatro,
localizado na Rua Conde de Araruama, nº 425 – Centro – Quissamã/RJ, CEP: 28.735-000.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Técnica e Preço.

CONDIÇÕES PARA A RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-se a disposição dos
interessados para consulta e download no sítio oficial do município: https://quissama.rj.gov.br/

Quissamã, 03 de agosto de 2023.

Monica R. Jatahy Serra

Presidente da Comissão de Seleção
Portaria SEMEJ n° 011/2023

https://quissama.rj.gov.br/